†**AB-ŌVE**, (*ab-ūv'*) prep. To or in a higher place; higher than; more than; too proud for; too high for; beyond.  
 †**AB-ŌVE**, (*ab-ūv'*) ad. Overhead; in the regions of heaven.—(*Law*) Upper; uppermost; as, "The court above," i. e. a superior court.  
 †**AB-ŌVE-ALL**, (*ab-ūv'all*) ad. In the first place; chiefly.  
 †**AB-ŌVE-BOARD**, ad. In open sight; without artifice.  
 †**AB-ŌVE-CĀ-ED**, (*ab-ūv'st-ed*) a. Cited before. *Addison*.  
 †**AB-ŌVE-DECK**, \* (*ab-ūv'dĕk*) a. Upon deck; without artifice. *Smart*.  
 †**AB-ŌVE-GRŌUND**, a. Alive; not in the ground or grave.  
 †**AB-ŌVE-MĒN-TIONED**, (*ab-ūv'mĒn-shund*) a. Above-cited.  
 †**AB-ŌVE-SĀID**, \* (*ab-ūv'sĀid*) a. Mentioned before. *H. More*.  
 †**ABP.** Abbreviation for *Archbishop*; which see.  
 †**AB-RĀ-GĀ-DĀ'Ī-RĀ**, n. A charm against agues. [A *Calabrisch* word.]  
 †**AB-RĀDE**, v. a. [*abrado*, L.] [i. *ABRADED*; pp. *ABRADING*, *ABRADED*.] To wear away from other parts; to rub off; to crumble down. *Hale*.  
 †**AB-RĀ-HĀM'ĪC**, a. Belonging to Abraham. *Ash*.  
 †**AB-RĀ-HĀ-MĪT'Ī-CĀL**, \* a. Relating to Abraham. *Qu. Rev.*  
 †**AB-RĀ-HĀM-MĀN**, \* n. An impostor who asks alms under pretence of lunacy. *D'Israeli*.  
 †**†AB-ŌRĀID**, v. a. To rouse; to awake.  
 †**AB-RĀ'MIS**, \* n. (*Ich.*) A species of fish without spine or barbel. *Brande*.  
 †**AB-RĀN'GHĪ-A**, \* n. pl. (*Zool.*) An order of animals, or *anelide*, having no branchia; as the leech. *Roberts*.  
 †**AB-RĀN'GHĪ-AN**, \* n. One of the *abranchia*. *Brande*.  
 †**AB-RĀ'SION**, (*ab-rā'shun*) n. The act of abrading or rubbing off; attrition; friction.  
 †**AB-RĀX'AS**, \* n. (*Ent.*) A genus of lepidopterous insects. *Brande*.  
 †**AB-RĒĀST**, (*ab-rĒst'*) ad. Side by side. *Shak*.  
 †**†AB-RĒN-ŌN-CĪ-ĀTION**, n. Act of renouncing. *Mede*.  
 †**†AB-RĒP'TION**, n. [*abripio*, L.] A carrying away. *Hallywell*.  
 †**ABREUVŌIR**, \* (*ab-ŕu-vvŏr'*) n. [F.] A watering place. *Boyer*. (*Masonry*) A joint between stones to be filled up with mortar. *Britton*.  
 †**AB-RĪ-CŌCK**, n. *Drayton*. See *AFRICOT*.  
 †**AB-RĪDGE**, (*ab-ŕj'*) v. a. [*abréger*, Fr.] [i. *ABRIDGED*; pp. *ABRIDGING*, *ABRIDGED*.] To make shorter in words, still keeping the substance; to epitomize; to reduce; to contract; to diminish; to deprive of; to cut off from.  
 †**AB-RĪDGED**, \* (*ab-ŕj'd*) p. a. Made shorter; reduced in quantity.  
 †**AB-RĪDGE'R**, n. One who abridges; a shortener.  
 †**AB-RĪD'GMENT**, n. Act of abridging; contraction of a larger work into a smaller one; a compend; a summary; an epitome; diminution. See *JUDGMENT*.  
 †**†AB-RŌACH**, v. a. To tap; to set abroad. *Chaucer*.  
 †**AB-RŌACH**, (*ab-rŏch'*) ad. In a posture to run out, spoken of vessels; in a state to be diffused. *Shak*.  
 †**AB-RŌACH'MENT**, \* n. (*Law*) The act of forestalling the market. *Cowell*.  
 †**†AB-RŌAD**, (*ab-rāwd'*) v. n. To extend; to issue. *Leaver*.  
 †**AB-RŌAD**, (*ab-rāwd'*) ad. Without confinement; widely; at large; out of the house; in another country.  
 †**†AB-RŌ-GĀ-BLE**, a. That may be abrogated. *H. More*.  
 †**†AB-RŌ-GĀTE**, v. a. [*abrogo*, L.] [i. *ABROGATED*; pp. *ABROGATING*, *ABROGATED*.] To repeal, to annul.  
 †**†AB-RŌ-GĀTE**, a. Annulled; abolished. *K. Ed. VI. Inj.*  
 †**†AB-RŌ-GĀTION**, n. Act of abrogating; a repeal.  
 †**AB-RŌ'ĪCĀ**, \* n. [G.] (*Bot.*) A genus of plants. *Crabb*.  
 †**†AB-RŌOD**, ad. In the action of brooding. *Sanctus*.  
 †**†AB-RŌOD'ING**, n. Act of sitting abroad. *Barret*.  
 †**†AB-RŌOK**, v. a. To brook; to bear; to endure. *Shak*.  
 †**†AB-RŌT'Ō-NŪM**, \* n. [L.] (*Bot.*) The southern-wood; a plant. *Crabb*.  
 †**AB-RŪPT**, a. Broken; craggy; rough; steep; blunt; sudden, without the customary or proper preparatives.  
 †**AB-RŪPT**, v. a. [†To disturb; to interrupt. *Braven*.] To break off. *Comybear*.  
 †**AB-RŪPTION**, n. Violent and sudden separation.  
 †**AB-RŪPT'LY**, ad. In an abrupt manner; hastily.  
 †**AB-RŪPT'NESS**, n. State of being abrupt; an abrupt manner; suddenness; roughness.  
 †**AB-RŪS**, \* n. (*Bot.*) A West Indian tree, with papilionaceous flowers. Necklaces for children are often formed of its seeds. *Brande*.  
 †**AB-SCĒSS**, n. [*abscessus*, L.] pl. *AB-SCĒSS-ĒS*. (*Med.*) An inflammatory or purulent tumor.  
 †**AB-SCĒND**, (*ab-sind'*) v. a. To cut off. *Johnson*.  
 †**AB-SCĒSS**, n.; pl. *AB-SCĒSS-ĒS*. (*Geom.*) A segment cut off from a straight line by an ordinate to a curve; a line cut off.  
 †**AB-SCĒS'ION**, (*ab-sĕzh'un*) [*ab-sĕzh'un*, *W. J. F. Ja. K. Sm.*; *ab-sĕsh'un*, *S. P.*] n. [*abscissio*, L.] Act of cutting off; state of being cut off.  
 †**AB-SCŌND**, v. n. [i. *ABSCONDED*; pp. *ABSCONDING*, *ABSCONDED*.] To hide, conceal, or absent one's self. *Ray*.  
 †**†AB-SCŌND**, v. a. [*abscondo*, L.] To conceal. *Hevly*.  
 †**†AB-SCŌND'ENCE**, \* n. Concealment. *Phillips*.